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Известување за подигнување на  
Овластување за енергетски контролор за згради 

 
 
 
 
 

Почитувани,  
 

Врз основа на Законот за енергетска ефикасност („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 32/20, 110/21, 236/22, 147/24, 74/25 и 193/25), и Член 1 од 
Законот за изменување на Законот за енергетска ефикасност („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 134/2026), Министерството за енергетика, 
рударство и минерални суровини по службена должност го усогласува рокот на важност 
на издадените овластувања до 30 јуни 2027 година. 
 
Подигнувањето на овластувањето за енергетски контролор за згради е лично или со 
полномоштво дадено на  друго лице заверено на нотар. 
При подигнувањето на истото треба да се приложи уплатница за платена 
административна такса во износ од 250 денари . 
 
Подигнувањето на овластувањето за енергетски контролор за згради ќе започне од 
02.07.2026 година од Министерството за енергетика, рударство и минерални суровини. 
 
 
 

Со почит,  
 

Министерство за енергетика, рударство и минерални суровини 
 


